
 

1 
 

Finanční plán Programového rámce IROP – rozdělení alokace   

do jednotlivých let pro programové období 2021-2027 
 

Způsobilost výdajů začíná 1. 1. 2021 a končí 31. 12. 2029. V případě aktivit, které budou podléhat 

notifikaci ze strany EK nelze vyloučit, že EK ve svém rozhodnutí omezí způsobilost výdajů, a to jak 

věcnou, tak i časovou. 

MAS při tvorbě finančního plánu v Programovém rámci IROP (dále PR IROP) nastaví finanční milníky 

dle následující tabulky, která vychází z nastavení finančního plánu SC 5.1 pro jednotlivé roky v PD IROP 

2021-2027. Ve finančním plánu Programového rámce IROP budou uváděny předpokládané objemy 

předložených žádostí o platbu, které příjemci podají do MS2021+ do 30. června daného roku. 

ŘO IROP kontroluje plnění finančních milníků MAS vůči ŘO IROP kumulativně za uvedené roky (objem 

předložených žádostí o platbu k 30. 6. sledovaného roku). Prvním rokem pro sledování plnění 

finančních milníků MAS vůči ŘO IROP a případné ne/přerozdělení alokací do území MAS, je rok 2025.  

MAS bude při sestavování finančního plánu vycházet z částky odpovídající 70 % přidělené alokace, 

milníky pro jednotlivé roky a cílové hodnoty indikátorů budou vypočítány z této celkové částky. 

• V akceptačním dopise bude uvedena tato částka, ze které bude počítán milník předložených 

žádostí o platbu ve sledovaném roce 2025. 

• Pokud v roce 2025 bude ze strany MAS finanční milník splněn, změnou PR IROP bude MAS 

přiděleno zbývajících 30 % alokace. 

• Pokud v roce 2025 nebude ze strany MAS finanční milník splněn, zbývajících 30 % nebude MAS 

přiděleno a MAS pokračuje v dočerpání původně přidělených 70 % alokace. 

Postup přidělení zbývajících 30 % alokace 
V roce 2026 budou muset MAS podat žádosti o změnu PR IROP, ve kterých dojde k úpravě celkové 

alokace v návaznosti na splnění nebo nesplnění finančního milníků v roce 2025. Pokud proběhne již 

mid-term evaluace jednotlivých MAS, budou tyto změny PR IROP navázané na tyto evaluace, pokud 

ne, bude MAS umožněno provádět změny PR IROP dříve, zejména u těch MAS, kterým by se na základě 

splnění finančního milníku mohlo přerozdělit až 30 % zbývající alokace. 

Postup krácení alokace spícím MAS 
V případě, že při vyhodnocení plnění finančního milníku v roce 2025 budou MAS, které nesplní milník 

ani v zaregistrovaných žádostech do výzev ŘO IROP, budou tyto MAS vyhodnoceny jako spící, tedy jako 

neaktivní MAS, a ŘO IROP přistoupí ke krácení rezervované alokaci odpovídající její nedočerpané části 

PR IROP do výše stanoveného milníku v roce 2025, a to v souladu s kap. 10.3. MP INRAP. Prostředky 

v zaregistrovaných žádostech do výzev ŘO IROP tímto nebudou dotčeny.  

Vzhledem k povinnosti naplnění pravidla N+3 a flexibilní části alokace Priority 5 je nezbytné,  

aby na úrovni PR IROP byly ze strany MAS nastaveny a dodrženy následující minimální limity objemu 

předložených žádostí o platbu kumulativně k 30. 6. v letech. 

 

 

 



 

2 
 

Finanční plán při předkládání Žádosti o podporu ISg ve výši 70 % celkové alokace 

Rok 
Podíl objemu alokace EFRR 

SC 5.1 za rok 
Roky 

kumulativně 
Podíl objemu alokace EFRR SC 5.1 

kumulativně v letech 

2021 0,00 % 2021 0,00 % 

2022 0,00 % 2021-2022 0,00 % 

2023 0,00 % 2021-2023 0,00 % 

2024 0,00 % 2021-2024 0,00 % 

2025 24,40 % 2021-2025 24,40 % 

2026 75,60 % 2021-2026 100,00 % 

 

Finanční plán po změně PR IROP v roce 2026  

Rok 
Podíl objemu alokace EFRR 

SC 5.1 za rok 
Roky 

kumulativně 
Podíl objemu alokace EFRR SC 5.1 

kumulativně v letech 

2026 17,36 % 2021-2026 34,44 % 

2027 17,64 % 2021-2027 52,08 % 

2028 17,92 % 2021-2028 70,00 % 

2029 30,00 % 2021-2029 100,00 % 

 

 

 


